
 

Prot. n. 5532 /I-1        Lamezia Terme, 19/10/2020 

 

AI SIG.RI DOCENTI  

STATTI GIUSEPPINA 

BERNARDO LINA 

LIGATO ROSSELLA 

 

SITO WEB / ATTI 

 

 

OGGETTO: Integrazione nomina Referenti scolastici COVID-19 a.s. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della 

comunità scolastica tutta; 

VISTA l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitarie 

calibrate sulla peculiarità dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica e in 

applicazione delle disposizioni ministeriali per il contenimento del COVID-

19; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e 

formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020- 2021, adottato con decreto del Ministro Prot. n. 39 del 26 

giugno 2020; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del 

“Documento di indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in 

presenza dei servizi educativi e delle scuole dell'Infanzia”; 

VISTO l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività 

didattica in presenza”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa “per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 

Regole di Sicurezza per il contenimento della diffusione del COVID-19” del 

M.I. n. 87 del 6/8/2020 al punto 9. COSTITUZIONE DI UNA COMMISSIONE 

“Al fine di monitorare l’applicazione delle misure descritte, in ogni Istituzione 

Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la costituzione di una 

commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle 

iniziative per il contrasto della diffusione del COVID-19. Tale commissione 

sarà presieduta dal Dirigente Scolastico”; 

 

 

 

 

 

 



 
 

CONSIDERATO quanto esposto e deliberato dal Collegio dei Docenti n.2 del 12/09/2020 in merito 

alle figure referenti scolastici COVID-19 sulla necessità di indicare un numero 

di figure tali per coprire in modo completo l’intero orario scolastico dell’Istituto 

compreso il corso di Strumento Musicale; 

VISTO                       Il trasferimento della Scuola Secondaria di I grado a Mortilla via dei Ciclamini: 

VISTO                       il trasferimento delle classi III e V della Scuola Primaria in via dei Ciclamini 

VISTO                       il Decreto di nomina Referente COVID 19 del 17.09.2020 prot.n.4481 

 

DECRETA 

La seguente Integrazione: 

Sede Mortilla Primaria Referente COVID 19 Doc. Statti Giuseppina 

Sede Gizzeria Lido Referenti COVID 19 Doc. Bernardo Lina, Ligato Rosella 

 

     

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fiorella Careri 

     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2dD.Lgs.n. 39/9 

 

 

 


